В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации

(ГК РФ) данный документ является публичной офертой.

В случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг

ООО «БОСПОР-ТЕЛЕКОМ», физическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится «Заказчиком» ООО «БОСПОР-ТЕЛЕКОМ» в соответствии с пунктом 3

статьи 438 ГК РФ, акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте.

ДОГОВОР-ОФЕРТА

о предоставлении телематических услуг ООО «БОСПОР-ТЕЛЕКОМ»

Общество с ограниченной ответственностью «БОСПОР-ТЕЛЕКОМ», осуществляющее свою деятельность на основании лицензий Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, № 125085 и № 125084, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Величко Вячеслава Владимировича, действующего на основании Устава, публикует настоящий договор «Предоставление телематических услуг ООО «БОСПОР-ТЕЛЕКОМ» (далее в тексте Договора - «Договор») являющийся публичным договором — офертой (предложением) для физических лиц, и  предоставляет услугу доступа Абонентам в дальнейшем «Заказчикам» к сети Интернет на условиях, изложенных ниже, которые являются обязательными при пользовании сетью Интернет.

1. Основные положения.
1.1. Настоящий Договор (оферта), соответствует  статье 435 Гражданского кодекса Российской Федерации, является официальным предложением ООО «Боспор-Телеком», далее по тексту — «Исполнитель», заключить Договор об оказании услуг доступа к сети Интернет, и содержит условия, необходимые для оказания услуг доступа к сети Интернет, (далее – Услуги).

1.2. Свидетельством полного и безоговорочного акцепта (принятия) условий данного  Договора является осуществление физическим лицом оплаты услуги. Физическое лицо, осуществившее акцепт условий публичного договора-оферты, именуется далее в тексте Договора - «Заказчик».
2. Предмет Оферты.
2.1.  Исполнитель оказывает услуги доступа Заказчику к информационной сети Интернет.

2.2. Перечень Услуг, которые должны быть оказаны в рамках настоящего Договора, период предоставления Услуг и иные условия, определяющие порядок оказания Услуг, а также другая информация, являющаяся существенной для оказания Услуг, указываются в Приложении 1 «Тарифные планы» к Договору.

2.3. Оферта вступает в силу с момента размещения на официальном интернет-сайте Исполнителя по адресу: bospor-telecom.net и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.

2.4. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению. В случае внесения Исполнителем изменений в Оферту, такие изменения вступают в силу с момента размещения измененного текста Оферты на официальном интернет-сайте Исполнителя, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при таком размещении.

3. Порядок оказания услуг.
3.1. Согласно условиям Договора по этой Оферте, Исполнитель оказывает Заказчику Услуги по предоставлению доступа к ресурсам информационной сети Интернет по выделенной линии (Радиоканалу).

3.2. Заказчику принадлежат права собственности на выделенную линию (абонентскую антенну), организованную Исполнителем при выполнении Договора согласно условиям этой Оферты и оплаченную Заказчиком.

3.3. Ознакомившись с условиями данной Оферты, и выбрав конкретный вид Услуг, Заказчик отправляет Исполнителю Заявку либо устно формулирует содержание Заявки на оказание Услуг.

3.4. На основании полученной Заявки Исполнитель, в течении 14 рабочих дней организовывает подключение по адресу Заказчика. По факту оплаты Заказчиком выбранной стоимости, указанной в Приложении 1, Договор об оказании телекоммуникационных услуг согласно этой оферты автоматически считается заключенным.

3.5. Исполнитель приступает к выполнению своих обязанностей согласно с условиями данной Оферты не позже следующего рабочего дня с момента поступления на расчетный счет Исполнителя денежных средств за заказанные Услуги, придерживаясь при этом установленных сроков оказания Услуг.

4. Стоимость услуг и условия оплаты.

4.1. Стоимость Услуг определяется ценами, указанными в разделе «Тарифы», размещенном на официальном интернет-сайте Исполнителя по адресу: bospor-telecom.net
4.2. Стоимость Услуг может изменяться вследствие технической или административной необходимости Исполнителя. В этом случае о таком изменении оплаты Исполнитель уведомляет Заказчика не позднее, чем за 10 календарных дней до даты вступления стоимости в силу по адресу, указанному в п. 4.1 настоящего Договора оферты.

4.3. Заказчик производит оплату Услуг по выбранному Тарифному плану авансовым платежом в размере 100% стоимости Услуг, в течение 3 (трех) рабочих дней перед вступлением в силу нового Учетного периода.

4.4. Для осуществления предварительной оплаты Заказчик самостоятельно следит за состоянием своего Лицевого счета.

4.5. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате Услуг с момента получения Исполнителем подтверждающих документов о получении денежных средств в полном объеме.

4.6. В случае, когда Заказчик не оплачивает или не вовремя оплачивает Услуги, Исполнитель имеет право приостановить или прекратить оказание Услуг Заказчику.

4.7. Способы оплаты Услуг:

4.7.1. Заказчики, осуществляют оплату заказанных Услуг посредством безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя с указанием личных идентифицирующих данных (Логин) по следующим реквизитам:

Получатель:
                           Банковские реквизиты:

Р/с : 40702810741540000031

Банк: РНКБ (ПАО)

К/с: 30101810335100000607

БИК: 043510607

Назначение платежа:
                          Оплата услуги доступа к сети Интернет.

4.7.2. Оплата Услуг в рамках настоящего Договора может быть осуществляется в рублях наличными в офисе Исполнителя (моментальное зачисление денежных средств) либо с использованием других платежных систем (платежные терминалы "City-Pay", QIWI -моментальное зачисление денежных средств, возможна комиссия терминалов, Europlat (в течение суток за исключением выходных и праздничных дней)

банк: РНКБ (ПАО) — с учетом графика работы отделений банков, зачисление в течении 24 часов.

4.7.3. Порядок проведения платежей, адреса терминалов самообслуживания, а также необходимые реквизиты указываются на официальном интернет-сайте Исполнителя по адресу: bospor-telecom.net
4.7.4. Все виды ежемесячных платежей относятся к каждому полному и неполному календарному месяцу и списываются с лицевого счета Заказчика момент начала использования соответствующих услуг в этом месяце. Календарный месяц – период времени с момента осуществления платежа или дня окончания действия предоставляемых услуг (в случае осуществления платежа заранее) до этого же дня в следующем месяце.

4.7.5. В случае непогашения Заказчиком задолженности в течение 180 календарных дней Исполнитель производит демонтаж абонентской линии. Повторное подключение абонента происходит согласно цен указанных в разделе «Тарифы» Исполнителя.

5. Условия, порядок и сроки прекращения предоставления услуг.
5.1. Прекращение предоставления услуг производится в следующих случаях:

5.1.1.   по заявлению Заказчика;

5.1.2.   если баланс лицевого счета равен нулю или меньше стоимости услуг

5.1.3. в связи с проведением Исполнителем услуг профилактических, ремонтных и других работ;

5.1.4.  нарушение требований законодательства по эксплуатации конечного оборудование со стороны Заказчика.

6.Права и обязанности сторон.
6.1. Права Исполнителя.

6.1.1.Исполнитель имеет право по письменному заявлению Заказчика временно отключить (без демонтажа абонентской линии) Заказчика на срок не более трех календарных месяца, от услуг без начисления абонентской платы.

6.1.2. Исполнитель имеет право отложить подключение Заказчика в случае неготовности оборудования Заказчика к подключению или отсутствия такового оборудования.

6.1.3. Исполнитель может проводить профилактические работы, направленные на улучшение качества обслуживания без предварительного уведомления Заказчика с кратковременным приостановлением предоставления услуг, а также приостановить предоставление услуг на 72 часа без объяснения причин.

6.1.4. Исполнитель не несёт ответственности за ущерб любого рода, понесённый Заказчиком по причине краж или умышленного повреждения оборудования в распределительных щитах, подъездах, технических этажах, крышах домов.

6.1.5. Исполнитель не контролирует и не несет ответственность за получаемую Заказчиком информацию из  сети Интернет, которая может включать нежелательные для Заказчика  материалы, в частности, откровенно сексуального характера, или содержащую оскорбительную для Заказчика  или третьих лиц информацию.

6.1.6. Исполнитель не отвечает за любой ущерб или убытки Заказчика, связанные с использованием материалов, информации, рекламы, товаров и услуг, полученных им в сети Интернет. Исполнитель не даёт никаких гарантий, явных или неявных (в том числе гарантии соблюдения прав или пригодности для какой-либо конкретной цели) на любые товары, информацию и услуги, поставляемые через сеть Интернет . Исполнитель не несет ответственности за любые расходы Заказчика  или ущерб, который может быть нанесен Заказчику или третьим лицам, вследствие прямого или косвенного использования сети Интернет. Вся  ответственность за оценку точности, полноты и полезности любых мнений, услуг и другой информации, качества и свойств товаров, предоставляемых через Интернет, лежит на Заказчике.

6.1.7. Исполнитель не отвечает за понесенные Заказчиком или третьими лицами убытки, связанные с доступом третьих лиц к информации и оборудованию Заказчика  с использованием сети Интернет.

6.1.8. Исполнитель  ни при каких обстоятельствах  не несет ответственности и не возмещает убытки за прямой или косвенный ущерб, причиненный Заказчику или третьим лицам в результате использования или невозможности использования сети Интернет, или понесенной в результате ошибок, пропусков, перерывов в работе, удаления файлов, изменения функций, дефектов, задержек в работе при использовании сети Интернет.

6.1.9. При подключении Заказчика проведение «скрытых» работ и перестановку мебели Исполнителем не осуществляется.

6.2. Обязанности Исполнителя.

6.2.1. Исполнитель обязуется применять все необходимые меры, чтобы обеспечить качество услуг и их непрерывность, срок выполнения заявок на устранение неисправностей в телекоммуникационной сети определен в пределах 48 часов с момента поступления заявки (при условии отсутствия Форс-мажорных обстоятельств).

6.3. Права Заказчика

6.3.1. Заказчик может использовать в процессе потребления услуг Исполнителя только лицензионное, полученным легальным способом, программное обеспечение, а также разрешенное для использования в российских общественных телекоммуникационных сетях оборудование. В случаи отсутствия у Заказчика соответствующих лицензий и разрешений, рекламации связанные с работоспособностью программного обеспечения и оборудования Исполнителя - не принимаются.

6.4.Обязанности Заказчика.

6.4.1. Оплачивать в полном объеме и в срок установленный настоящим договором услуги оказываемые Заказчиком.

6.4.1. Заказчик обязуется самостоятельно использовать все возможные меры защиты компьютера и другого оборудования во время грозы и снегопада. Заземление обязательно.

7. Форс-мажор.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Соглашения в результате событий чрезвычайного характера, которые участник не мог ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, эпидемия и иные явления природы, а также война или военные действия, ЧС объявленные руководством РФ и Республики Крым, и т.д.

7.2. Кроме этого к форс-мажорным обстоятельствам относится:

- выход из строя магистральных линий и домовых распределительных сетей в связи с умышленным повреждением или кражами;

- сбои в подаче электроэнергии, по вине поставщиков энергии и обслуживающих организаций.

8. Срок действия договора и его расторжение.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента совершения Заказчиком акцепта оферты до момента исполнения Заказчиком и Исполнителем, обязательств по Договору.

8.2.Исполнитель в праве в одностороннем порядке корректировать Договор и Приложение к нему (в порядке стоимости услуг), с публикацией на bospor-telecom.net, не менее чем за 10 дней до вступления данных изменений в силу. Согласно статьи 434 ГК РФ, форма данных документов является электронной. При наличии распечатанного на бумаге варианта, в том числе заверенного печатью и подписью, новейшим считается электронный вариант текста. С момента прочтения текста по указанному электронному адресу, Заказчик считается получившим новый текст Договора. Использование услуг после опубликованного срока вступления изменений в силу является неоспоримым фактом безусловного принятия Заказчиком всех внесенных изменений( акцепт изменений)
8.3. Договор оферты может быть расторгнут досрочно Заказчиком в случае несогласия принять предложенные Исполнителем  в соответствии с пунктом 8.2 изменения в Договоре, предварительно письменно уведомив Исполнителя об этом не позднее чем за 5 дней до вступления этих изменений в силу. В случае не уведомления Исполнителя о расторжении Договора в вышеуказанном порядке, Договор считается измененным на условиях Исполнителя, опубликованных в соответствии  с пунктом 8.2. Договора.

8.4. Договор оферты может быть расторгнут досрочно Исполнителем (прекращение предоставление услуг Заказчику) в любой момент по своему усмотрению, в одностороннем порядке в случаях нарушений Заказчиком порядка оплаты (п.4 Договора)

8.5. Договор оферты может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

8.6. В случае нарушения Заказчиком п. 4.7.5. – Исполнитель оставляет за собой право одностороннего расторжения данного Договора по истечении 180 календарных дней с момента приостановки оказания услуг, при этом все учетные записи Заказчика удаляются. После расторжения договора, сумма за организацию линии связи абоненту не возвращается.

8.7. В случае расторжения Договора, Исполнитель использует кабель и оборудование, смонтированное до квартиры, дома или помещения Заказчика, по своему усмотрению.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

«ЗАКАЗЧИК»

ООО «БОСПОР-ТЕЛЕКОМ»

Республика Крым, г. Керчь,

ул.Островского 2а

Директор -

Величко Вячеслав Владимирович

дата______________________________

дата_____________________________